



Türkiye’de Son İki Haftada...

16-30 Eylül 2022

15 EYLÜL 2022

Şenyaşar ailesinin “Adalet Nöbeti”nde sessizlik eylemi

Şenyaşar ailesi Urfa Adliyesi önünde 9 Mart 2021’de başlattığı Adalet Nöbeti 556’ıncı gününde “sessizlik” eylemi yaptı.

Her gün basına yaptıkları açıklamada taleplerine karşılık verilmemesine tepki olarak sessizlik eylemi yapan Ferit Şenyaşar, elinde tuttuğu “Adalet” yazılı A4 kağıdıyla bir dakika boyunca konuşmadı.

14 Haziran 2018’de AKP Urfa Milletvekili İbrahim Halil Yıldız’ın seçim gezisi sırasında gerçekleşen saldırı, silahlı çatışmaya dönüşmüş, Yıldız’ın kardeşi Mehmet Şah Yıldız, esnaf Hacı Esvet Şenyaşar ve oğulları Adil ve Celal Şenyaşar yaşamını yitirmişti. Çatışmada babasını ve iki kardeşini kaybeden, kendisi de yaralanan Fadıl Şenyaşar 17 Haziran’da taburcu edilmesinin ardından gözaltına alınmış, çıkarıldığı mahkemeye tutuklanmıştı. Bu saldırı sonucu eşi ve iki oğlunu kaybeden Emine Şenyaşar ile saldırılardan yaralı kurtulan oğlu Ferit Şenyaşar, adliye binası önünde adalet nöbeti tutuyor.

Saldırıya ilişkin 3 yıl 3 aydır süren soruşturma dosyası üzerinde "gizlilik" var.

16 EYLÜL 2022

Anadilde eğitim talebi açıklaması sırasında dokuz gözaltı

Halkların Demokratik Partisi (HDP) Esenyurt İlçe örgütü İbrahim Özyaydın İlköğretim okulunun karşısında “anadilde eğitim” talebiyle açıklama yaptı. Açıklamaya müdahalede bulunan polis dokuz kişiyi ters kelepçe ile gözaltına aldı.

Açıklama yapmak isteyenler gözaltına alındı ve polis tarafından darp edildi.

Gözaltına alınanların isimleri şöyle: Gamze Kaya, Çayan Yılmaz, Dinçer Gün, Metin Burukan, Medet Düzenli, Sinan Polathan, Murat Güven, Ayten Yılmaz, Welat Ekmekçi. Gözaltına alınanların önce Beylikdüzü Devlet Hastanesi’nde sağlık kontrolleri yapıldı, ardından Kırış Karakolunda ifadeleri alındı. Bu kişiler ifade verdikten sonra serbest bırakıldı.

17 EYLÜL 2022

Mohsen Namjoo’nun iki konseri iptal

İranlı müzisyen Mohsen Namjoo’nun 2-10 Aralık tarihleri arasında İstanbul, Bursa, Ankara, Konya ve Van’da sahne alması bekleniyordu.

Daha önce birçok etkinliği iptal edilmesi için hedef gösteren ‘Müdafaa-i İslam Hareketi’ adlı oluşum ve Diyanet ve Vakıf Çalışanları Sendikası Genel Başkanı Mustafa Çopursuz, Namjoo’nun konserinin iptal edilmesi için Yeni Akit gazetesinin desteğiyle 15 Eylül 2022 günü kampanya başlatmıştı. Söz konusu grupların iptal isteme gerekçelerini, sanatçının şarkılarında Kuran ayetlerini kullanması.



Sanatçının 3 Aralık Bursa ve 8 Aralık Konya biletlerinin satıldığı biletix.com'daki bilet satışı iptal nedeniyle durduruldu.

Böylece Mayıs 2022'den bugüne toplam 10 festival ve 18 konser iptal edilmiş oldu.

Şırnak'taki süregiden ağaç kesimlerinin durdurulması için düzenlenen yürüyüşe izin verilmedi

Şırnak'ın Besta, Cudi ve Gabar yörelerinde iki yılı aşkın süredir devam eden ağaç kesiminin ve ormansızlaştırmanın durdurulması talebiyle düzenlenen yürüyüşe izin verilmedi. Kolluk güçleri, yürüyüş için valilik izni olmadığını belirtti ve bütün yolları zırhlı araçla kapattı. Türkiye'nin dört bir yanından gelen ve Cudi'ye yürümek isteyenlere karşı tazyikli su ve biber gazı kullanıldı.

20 EYLÜL 2022

AYM, Gülsüm Elvan'ın haklarının ihlal edildiğine karar verdi

Anayasa Mahkemesi (AYM), 2013 Gezi protestoları sırasında polislerce atılan bir gaz fişegi ile başından yaralanıp ölen Berkin Elvan'ın annesi Gülsüm Elvan'a, 2017 yılında katıldığı bir gösteride ters kelepçe takarak kolunu kıran polislerin 'kötü muamele yasağını' ihlal ettiğine karar verdi. Elvan'a 20 bin lira tazminat ödenmesine hükmeden AYM, kapatılan soruşturma dosyasının tekrar açılmasını istedi.

Gülsüm Elvan, Nuriye Gülmen ve Semih Özakça için 11 Ağustos 2017'te düzenlenen destek gösterisine katılmıştı. Akademisyen Nuriye Gülmen ve öğretmen Semih Özakça 15 Temmuz Darbe Girişimi sonrası ilan edilen OHAL kapsamında ihraç edilmişlerdi. Gülmen 9 Kasım 2019, Özakça 23 Kasım 2016'da Ankara Yüksel Caddesi'ndeki İnsan Hakları Anıtı önünde "İşimi geri istiyorum" pankartıyla eylem başlatmış, Aralık ayında eylemlerini açlık grevine çevirmişlerdi. Gülmen ve Özakça eylemleri boyunca defalarca gözaltına alınmışlardı.

Bu süreç boyunca Gülmen ve Özakça'ya destek gösterileri yapılmıştı. İstanbul Kadıköy'deki gösteri sırasında ters kelepçe takılan Elvan'ın sol kolu kırılmıştı. Bu şekilde üç saat kelepçeli tutulan Elvan'a omuz ve üst kol kırığı tanısı konmuştu.

Şikâyet üzerine İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı'nın polisler hakkında hukuki takibat başlatmasına İstanbul Valiliği izin vermemiş, bunun üzerine Elvan bunun üzerine AYM'ye bireysel başvuruda bulunmuştu.

Şarkıcı Yeşim Salkım'a Cumhurbaşkanı'na hakareten hapis istemi

Magazin dünyasında Sisi lakabıyla tanınan Seyhan Soylu, avukatı aracılığıyla savcılığa başvurarak şarkıcı Yeşim Salkım'ın Cumhurbaşkanı Erdoğan'a hakaret ettiği yönünde suç duyurusunda bulundu.

Adalet Bakanlığı'nın kovuşturma izni vermesiyle İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Salkım hakkında soruşturma başlattı. Hazırlanan iddianamede, Yeşim Salkım'ın "Cumhurbaşkanı'na alenen hakaret" suçundan 1 yıl 2 aydan 4 yıl 8 aya kadar hapis cezasıyla cezalandırılması istendi. Tutuksuz yargılanacak olan Salkım, 8 Kasım'da hâkim karşısına çıkacak.

İstanbul'da İranlı kadınların Mahsa Amini eylemine müdahale: 20 gözaltı

İran'da ahlak polisi tarafından saçının bir kısmı görüldüğü gerekçesiyle darp edilerek öldürülen Mahsa Amini için İstanbul Taksim'de eylem yapmak isteyen kadınlar polis müdahalesiyle karşılaştı. Tüm engellemelere rağmen İstiklal Caddesi'nde yürüyüşe geçen kadınlar, polis tarafından abluka altına alındı.

Kadın sivil toplum kuruluşları öncülüğünde Türkiye'nin birçok ilinde eş zamanlı olarak Mahsa Amini protestoları gerçekleşti. Adana, Ankara, Antalya, Artvin, Bartın, Bursa, Çanakkale, İstanbul, Gaziantep, Mersin, Samsun eylem yapılan iller arasındaydı.

Amini "kıyafet kurallarına uymadığı" gerekçesiyle "ahlak polisi" olarak bilinen İrşad devriyeleri tarafından 13 Eylül'de gözaltına alınmış ve aynı gün aniden fenalaşarak bilincini yitirmişti. Polis, Amini'nin üç gün komada kaldıktan sonra 16 Eylül'de hastanede öldüğünü açıklamıştı.

21 EYLÜL 2022

Cumartesi Anneleri'ne duruşma öncesi polis müdahalesi: 16 kişi gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri'nin 700'üncü hafta oturma eylemine yönelik polis müdahalesinde gözaltına alınan 46 kişi hakkında açılan davanın beşinci duruşmasının öncesinde yapılmak istenen basın açıklamasına izin verilmedi.

Polis müdahalesi sonucu SOL Parti PM Üyesi Alper Taş ile SOL Parti yöneticileri, DİSK Basın-İş Genel Başkanı Faruk Eren, davanın avukatı Meriç Eyüboğlu ve Avukat Efkan Bolaç'ın da aralarında olduğu 16 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınanlar ifadeleri alındıktan sonra serbest bırakıldı.

Cumartesi Anneleri, gözaltında kaybolan ve faili meçhul siyasi cinayetlere kurban giden yakınlarının faillerinin bulunup yargılanması talebiyle 27 Mayıs 1995'te Galatasaray Meydanı'nda oturma eylemine başlamışlardı. 13 Mart 1999'da polisin müdahaleleri nedeniyle oturma eylemlerine ara veren grup, 31 Ocak 2009'da yeniden bir araya gelmeye başlamıştı. Cumartesi oturmalarına 25 Ağustos 2018'deki 700. haftasında tekrar polis saldırısı yaşanmış ve 46 kişi gözaltına alınmıştı. Gözaltına alınanlar hakkında 23 Kasım 2020 günü "Kanuna aykırı toplantı ve yürüyüşlere silahsız katılarak ihtarla rağmen kendiliğinden dağılmama" suçlamasıyla, Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet suçundan dava açılmıştı.

Musa Anter cinayeti davası zaman aşımı gerekçesiyle düşürüldü

Yazar Musa Anter'in 1992'de öldürülmesi ve AKP MKYK Üyesi Orhan Miroğlu'nun yaralanması ile bazı eylemlerden sorumlu tutulan 'Yeşil' kod adlı Mahmut Yıldırım'ın da arasında olduğu 18 sanık hakkındaki dava, zaman aşımı gerekçesiyle düşürüldü.

Gazeteci yazar Musa Anter 20 Eylül 1992 tarihinde, Kültür ve Sanat Festivaline katılmak üzere geldiği Diyarbakır'da uğradığı silahlı saldırı sonucu yaşamını yitirmişti. Musa Anter'in beraberindeki yeğeni yazar Orhan Miroğlu saldırıdan ağır yaralı bir şekilde kurtuldu. Diyarbakır Devlet Güvenlik Mahkemesinin olayın ardından başlattığı soruşturmanın 1992/2598 numaralı dosyasında uzun yıllar bu cinayetin "faili gayri muayyen" olarak kaldı.

(Dava hakkında ayrıntılı bilgi: <https://www.failibelli.org/dava/musa-anter-davasi>)



22 EYLÜL 2022

Gazeteci Nurcan Yalçın, haberleri nedeniyle yargılandı ve hapis cezası aldı

Diyarbakır Sur'da 2015 ve 2016 yılları arasında haberler gerekçe gösterilen gazeteci Nurcan Yalçın "örgüte bilerek ve isteyerek yardım etmek" suçlamasıyla yargılandığı davada 2 yıl 6 ay hapis cezasına çarptırıldı.

Yalçın, Jin Haber Ajansı (JİNHA) muhabiri olduğu dönemde yaptığı haberler nedeniyle 7,5 yıldan 15 yıla kadar hapis istemiyle Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesi'nde yargılandı. Duruşmanın savcısı, esas hakkında mütalaasında Nurcan Yalçın'ın 2015 Ekim ve Kasım ayında Sur ilçesinde çatışmalı dönemde güvenlik güçlerinin "hendek" yöre halkının barikat olarak adlandırdığı yerlerde kadınlarla yaptığı röportajları delil olarak gösterdi. Savcı, gazeteci Yalçın'ın "silahlı terör örgütü üyeleri" ile röportaj yaptığı, video içeriklerinde örgüt üyelerini manevi yönden destekler konuşmalar yaptığı, silahlı mücadeleye veya isyana teşvik edici görüntüler kaydettiğini savunmuştu.

Gazeteci Yalçın ise savunmasında, görüntülerin çekildiği dönemde JİNHA'da kameraman olarak çalıştığını ve Sur'a haber amaçlı gittiğini, o dönem gazetecilerin oraya gittiğini, herhangi bir yasağın bulunmadığını söylemişti.

23 EYLÜL 2022

Türkiye dünyada en çok sanatçı tutuklayan ikinci ülke

FreeMuse'un hazırladığı '2022 Sanatsal Özgürlük' raporu yayımlandı. Verilere göre 2021'de en çok sanatçının tutuklandığı ülkeler arasında Türkiye Avrupa'da ilk, dünyada ikinci sırada. Dünya genelinde 24 ülkeden 119 sanatçının tutuklandığı belirtiliyor. Yargılama verilerinde Türkiye, 49 kişiyle dünya birincisi. Türkiye'de gözaltına alınan sanatçı sayısı 20. 2021 yılında 19 sanatçı mahpustu.

Onur Yaser Can'a işkence davasında polisler hakkında evrakta sahtecilik davası

İntihar eden Onur Yaser Can'ın ifade tutanağına dair 'evrakta sahtecilik' suçlamasıyla dört polis ve bir bilirkişiye dava açıldı. Can, gözaltındayken çıplak arama, ağır baskı ve işkence görmüştü. Serbest bırakıldıktan sonra imzası eksik olduğu gerekçesiyle yeniden emniyete çağrılmış aynı günün akşamında 23 Haziran 2010'da oturduğu apartmanın üçüncü katından atlayarak 28 yaşında yaşamına son vermişti.

Can'ın kardeşi avukat Ezgi Sevgi Can, dava için "Polisler yine evrakta sahtecilikle suçlanıyor ama ben her fırsatta bunun bir işkence davası olduğunu dile getireceğim" dedi. İlk duruşma, 30 Eylül'de görülecek.

"Eşcinsel İmam"ın konferansı "sosyal medya baskısı" nedeniyle iptal edildi

"Eşcinsel İmam" olarak tanınan Dr. Ludovic Mohamad Zahed'in, Brand Week İstanbul kapsamında vereceği konferans "sosyal medya baskısı" nedeniyle iptal edildi. LGBTİ+ karşıtları, Zahed'in adının konuşmacı listesine eklenmesinin ardından, sosyal medyada etkinlik sponsorlarını boykot etme çağrısı yapmıştı.

Brand Week organizatörleri, iptal kararının Zahed ile birlikte alındığını bildirdi.

TEMEL HAKLAR HAK SAVUNUCULARI ADİL YARGILA(N)MA



27 EYLÜL 2022

Mem Ararat'ın Mersin'deki konseri iptal edildi

Kürt sanatçı Mem Ararat'ın 27 Eylül 2022 günü Mersin'de yapılması planlanan konseri Mersin Valiliği tarafından iptal edildi.

Sanatçı yaptığı açıklamada "Saat 17.00 civarında biz Mersin'e varmak üzereyken organizasyondan arkadaşlarımız bize ulaştılar ve emniyet yetkililerinin telefon aracılığıyla kendilerine ulaştığını ve konserimizin valilik kararıyla iptal edildiğini söylediler. Konserimiz Mersin Valiliği tarafından konsere bir gün kala iptal edilmiştir maalesef." dedi.

Böylece Mayıs 2022'den bugüne toplam 10 festival ve 19 konser iptal edilmiş oldu.

28 EYLÜL 2022

HÜDA-PAR, Saadet ve Yeniden Refah partileri hedef gösterdi, İrem Derici konseri iptal edildi

Elazığ Lokantacılar ve Tatlıcılar Odası'nın organize ettiği Salçalı Köfte ve Gastronomi Festivali'ndeki İrem Derici konseri, HÜDA-PAR, Saadet Partisi ve Yeniden Refah Partisinin sanatçıyı hedef göstermesi sonrası iptal edildi. Festival sponsorlarından olan Elazığ Lokantacılar ve Tatlıcılar Odası Başkanı Zülfü Tarhan, afişlerden Valiliğin logosunun kaldırması için baskı uygulandığını söyledi.

Böylece Mayıs 2022'den bugüne toplam 10 festival ve 20 konser iptal edilmiş oldu.